

Consultas Realizadas

Licitación 485027 - MCN N° 85/2026 - ADQUISICIÓN DE BATAS, TEXTILES Y ZAPATOS DE SEGURIDAD

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2026
Si bien la convocante menciona en el PBC, en su apartado de especificaciones técnicas del LOTE 1 lo siguiente: " La tela utilizada deberá ser sarga de algodón 100% (resistente)". Consultamos a la convocante que tipo de sarga será la correcta para la confección de las batas, debido a que existe la sarga liviana, la sarga media y la sarga pesada de acuerdo al gramaje del tejido. Las tres opciones son resistentes, solo que de acuerdo a lo expuesto la diferencia entre los tres es el gramaje y grosor del tejido. Favor indicar que tipo de sarga será utilizada a modo de poder preparar una cotización acorde a lo requerido por la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2026
Favor remitirse a la Adenda - PBC versión 2.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2026
Solicitamos a la convocante pueda aclarar exactamente donde deberá de iniciar la colocación del cierre diente de perro. Esta consulta es debido a que en las imágenes que se encuentran en el apartado de documentos, podemos observar que según las imágenes de referencia el cierre diente de perro inicia posterior al cuello tipo solapa, pero en las descripciones indica que el cierre diente de perro debe de iniciar en la línea de la cintura. Favor si pueden aclarar estas especificaciones técnicas del Lote 1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2026
Favor remitirse a la Adenda - PBC versión 2.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2026
Consultamos a la convocante las medidas de los bolsillos delanteros de la chaqueta solicitada. También la medida del logo que llevará en el bolsillo superior izquierdo y la medida del logo que llevará en la espalda		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2026
Favor remitirse a la Adenda - PBC versión 2.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2026
Consultamos a la convocante si la chaqueta que solicitan en este lote llevará tapa botones como se pudo visualizar en la muestra el día de la visita técnica o será acorde al modelo que se encuentra en el apartado de documentos donde no lleva tapa botones		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2026
Favor ajustarse a lo requerido en el PBC, que para el lote 3 no requiere la inclusión de tapa botones. Por otro lado, según se establece en el PBC, la visita técnica "APLICA PARA EL LOTE N° 1".		